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یونی پزشکیان با مردم دوشنبه شب؛ گفتگوی تلویز
رئیس جمهور در یک گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن خواهد گفت.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور دوشنبه شب بعد از خبر 21 شبکه اول سیما در یک 
گفت وگوی زنده تلویزیونی با مردم سخن خواهد گفت.

این دومین گفتگوی تلویزیونی پزشکیان در مقام ریاست جمهوری است.

: دولت برای اصلاح قانون حجاب  دفتر رئیس جمهور
اقدام می کند

سیدمهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور درباره 
قانون حجاب نوشت: دولت برای اصلاح قانون حجاب اقدام می کند. برای اصلاح قوانین 
بد نیز مسیرهای منطقی پیش بینی شده است. حکمرانی شایسته از اجرای قوانینی که 
مخالف مصالح کلی کشور است و جامعه را دچار تنش و دوپارگی خواهد کرد پیشگیری 
خواهد کرد. باید قدری بیشتر صبور باشیم. گفته اند کامیابی عاقبت کسی است که صبر 

می ورزد. 

حذف ارز ترجیحی روغن و گوشت قرمز منتفی شد
وزیرجهاد کشاورزی گفت: طبق دستور رئیس جمهور روال اختصاص ارز کالاهای 
اساسی مانند قبل ادامه پیدا می کند و تغییراتی نخواهیم داشت. نوری قزلجه درباره  
احتمال اختصاص ارز ترکیبی )ترجیجی و تالار دوم(  به واردات برخی کالاهای اساسی  از 
جمله روغن نباتی و گوشت قرمز گرم،  اظهار داشت: هیچ تغییراتی در ارتباط با تغییر نرخ ارز 

ترجیحی یا اختصاص ارز ترکیبی به واردات کالاهای وارداتی اساسی نداریم.

: به دنبال ارتقای صندوق بازنشستگی هستیم،  یر کار وز
نه انحلال

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در انتقال پیام 
موفق  عزیز  بازنشستگان  و  بازنشستگی  کانون های  به 
هویت  را  بازنشستگی  صندوق  کرد:  اعلام  نبوده ایم، 
بازنشستگان می دانیم بنابراین هرگونه انحلال و تضعیف 

آن مد نظر نیست و برنامه ارتقای آن را داریم.
»احمد میدری« افزود: ما باید بتوانیم از طریق تقویت 
صندوق بازنشستگی و افزایش شبکه هایی از جمله خانه های امید، خدمات رفاهی و 

به ویژه درمانی را برای این عزیزان تقویت کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: کشورهایی که سالمندی شاداب 
دارند از طریق کانون های بازنشستگی موفق به اجرای برنامه های خود در این بخش 
شده اند و توانسته اند سن وابستگی یک سالمند را به دولت یا خانواده کاهش 

دهند، این آمار در کشورهایی همچون ما به پنج سال می رسد.
صندوق  اجتماعی  مدیرکل  که  هستیم  آن  دنبال  به  کرد:  خاطرنشان  وی 
خصوص  در  که  پیامی  بنابراین  دهیم  ارتقا  اجتماعی  معاونت  به  را  بازنشستگی 
لایحه  در  متاسفانه  و  است  نادرست  یافته،  انعکاس  بازنشستگی  صندوق 
پیشنهادی بودجه 1۴۰۴ هم نوشته شده که »صندوق« به »موسسه« تبدیل خواهد 
اما ذهنیت  یا صندوق وجود ندارد  شد، هرچند فرق چندانی میان نام موسسه 

نادرستی ساخت.
میدری افزود: ما هویت صندوق را حفظ خواهیم کرد و در آیین نامه ای که در صورت 
تصویب نوشته خواهد شد، ارتقا صندوق بازنشستگی کشور یکی از سیاست های 
قطعی دولت خواهد بود که آن را با همکاری کانون های بازنشستگی خواهیم نوشت.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

ینش معلمی تائید شدند 7 هزار داوطلب ردشده در گز
 وزیر آموزش و پرورش با اعلام تایید صلاحیت هفت هزار 
نفر از کسانی که در گزینش معلمی رد شده بودند، گفت: 
این افراد با توجه به ظرفیت ردیف استخدامی سال جاری یا 

سال آینده جذب خواهند شد.
»علیرضا کاظمی« درباره بررسی مجدد پرونده متقاضیان 
معلمی که در گزینش رد شده بودند، گفت: پرونده گزینش 
تمام کسانی که به نتیجه گزینش خود معترض بودند، در حال بررسی مجدد است و 

تاکنون بیش از 1۵ هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفته است.

ظریف: دولتِ وفاق، شرکت سهامی یا دولت ائتلافی نیست
دکتر  اینکه  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس  راهبردی  معاون   
پزشکیان از صمیم قلب به »وفاق و همدلی« معتقد است، 
برای  کشور  که  است  باور  این  بر  رئیس جمهور  افزود: 
رسیدن به اهداف والای خود کمبود و کاستی ندارد، تنها 
باید برای تحقق آرمان ها، اسناد بالا دستی و قانون اساسی 
با همدلی، همکاری کنیم. البته این بدان معنا نیست که 
همه دیدگاه ها یکسان شود، جامعه  تک صدا و جامعه ای که تنها یک دیدگاه بر آن 
حاکم باشد، جامعه زنده و بالنده نیست بلکه تفاوت دیدگاه هاست که به بالندگی 

کمک می کند.
ظریف با بیان این که در زمان چینش کابینه و انتخاب مدیران دولت، به عنوان 
مسئول شورای راهبری، پیشنهادهایی را در این زمینه به رئیس جمهور ارائه کردم، 
گفت: بر این نگاه ثابت قدم بودیم که باید مشی های مختلف در دولت حضور داشته 
باشند، اما معنایش این نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا دولت ائتلافی 

است. 

: بهره مندی از توان شایستگان  ییس جمهور دستیار ر
جناح ها نیاز کشور است

 دستیار اجتماعی رییس جمهور با اشاره به شرایط خاص 
کشورگفت : امروز فرصت برای طی کردن مسیر اشتباه در 
ظرفیت  و  توان  از  مندی  بهره  و  ندارد  وجود  کشور 

شایستگان گروه ها و جناح های مختلف ضروری است.
» علی ربیعی« افزود: در جامعه ایران فراز و نشیب ها و 
الگوهای مختلفی تجربه شده است؛ برخی الگوها پاسخگو 
نبوده و زمینه مطالعاتی نداشت مانند جدایی علم از سیاستگذاری. وی ادامه داد: 
امروز اقتصاد ایران سیاسی است و چیزی نیست که پیرامون آن بحث کنیم باید به 
سمت حل مشکل برویم، باید از فرصت های تاریخی و درهای باز استفاده کرد زیرا 
فرصت تاریخی زیادی نداریم. ربیعی گفت : امروز جغرافیای جهانی در حال تغییر است 
، جاده ها و برنامه ها نشان می دهد که هیچ زمانی برای رفتن در مسیر اشتباه نداریم 
و به جای اینکه وارد این شویم که کدام تصمیم را کجا بگیریم باید در حوزه وسیع 

تخصصی ورود کرد. 

مردم  به  خدمت  برای  دولت  و  مجلس  پزشکیان: 
مصمم هستند

و  دولت  مشترک  نشست  در  پزشکیان  مسعود 
مجلس ، با بیان اینکه ۳ ساعت در خدمت نمایندگان 
مجلس بودیم، گفت: دولت و مجلس مصمم هستند 
با همراهی،  را  که در خدمت مردم باشند و مشکلات 
همدلی و همفکری از پیش رو بردارند. تلاش می کنیم که 
وفاق و وحدت را به عنوان یک میثاق مشترک با یکدیگر 

داشته باشیم.
وی تصریح کرد: اگر براساس وحدت و وفاق عمل کنیم 
هیچ مشکلی نیست که نتوانیم حل کنیم. در دنیا برای 
تمام مشکلات هزاران راه حل وجود دارد و اگر با هم باشیم 
و براساس تجربه و علم، کارشناسی و مدیریت عمل کنیم 
می توانیم دغدغه مردم را رفع کنیم و باور جامعه را به اسلام 

و حکومت و مجلس افزایش دهیم.

 همه سلایق در دولت حضور دارند
رئیس جمهور با ارائه گزارشی از 12۰ روز فعالیت دولت 
کابینه ساختار  ارائه  کردیم در  گفت: تلاش  چهاردهم، 
وفاق را رعایت کنیم و به دور از دسته، جناح و گروه از تمام 
سلایق و نگاه ها با درنظر گرفتن توانمندی ها استفاده 
کنیم.  این بی سابقه بود که همه اعضای کابینه توانستند 

از مجلس رأی اعتماد بگیرند.
پزشکیان با تشکر از همراهی مجلس به خاطر بررسی 
های کارشناسی های و تخصصی انجام شده در خصوص 
لایحه بودجه، گفت: سعی می کنیم اشکالات مطرح شده 
در لایحه از سوی نمایندگان را برطرف کرده و یک بودجه 

عملیاتی را نهایی کنیم.
طی  که  روندی  همین  با  امیدواریم  کرد:  اضافه  وی 
و  ناترازی ها  و  دهیم  هم  دست  به  دست  می کنیم،  
مشکلاتی که در کشور با آن مواجه هستیم را حل کنیم و 
این فقط با کمک شما و مردم ممکن است. نیاز ما به شما 
برای ادامه راه بسیار بیشتر از آن چیزی است که تا کنون 

انجام شده است.
قطعا  ناترازی ها  حل  برای  گفت:  رئیس جمهور 
راه حل هایی وجود دارد و باید دست به دست هم دهیم 

که راه حل های مناسب را پیدا و در کشور پیاده کنیم.
پزشکیان با اشاره به اولویت های دولت چهاردهم، 
داشتیم،  رو  پیش  در  بسیاری  مشکلات  کرد:  تاکید 
پرستاران، گندمکاران، بازنشستگان، همسان سازی و 
پاداش ها مسائلی بود که با آن درگیر بودیم و تلاش کردیم 

تا حد امکان مشکلات را حل کنیم.

به هیچ وجه دنبال جنگ و خون ریزی نیستیم
و  جنگ  دنبال  وجه  هیچ  به  براینکه  تاکید  با  وی 
مسائل  با  رابطه  در  کرد:  اظهار  نیستیم،  خون ریزی 
سیاست خارجی تلاش کردیم تا جایی که ممکن است 
توسعه  را  همسایگان  و  مختلف  کشورهای  با  روابط 

دهیم.
رئیس جمهور افزود: آنهایی که در دنیا و منطقه جنگ 
را گسترش می دهند همان هایی هستند که شعار آزادی 
غ از  و دموکراسی سر می دهند. به عنوان یک انسان، فار
اینکه رئیس جمهور یک کشور هستم، وقتی می بینم 
کشوری بمب را بر سر کودکان و زنان می ریزد و قتل عام 

می کند و بیش از 1۰ هزار نفر کودک را به شهادت رساندند 
و  دنیایی که در آن زندگی می کنیم نظاره گر این جنایت ها 

است و این شرم آور است.
می کنم  تعجب  که  پرسش  این  طرح  با  پزشکیان 
چگونه می گویند ما حقوق بشر را رعایت می کنیم؟ گفت: 
آیا آنان حق دارند از ما بپرسند حقوق بشر را رعایت می 
کنید؟ در جنگ، به زن و کودک و بیمارستان و مسجد 
انسانیت  از  بویی  و   نیستند  مرد  آنها  دارید؟  کار  چه 
آمریکا و  با پشتیبانی  نبرده اند. این فاجعه در منطقه 
تسلیحات آنان است.  وی گفت هرگز به تمامیت ارضی 
هیچ کشوری چشم نداشته ایم، منطقه ما هیچ نیازی 
به حضور بیگانگان ندارد و ما امیداریم که بتوانیم در 
ارتباط با همسایگان، برداشت های غلطی که از یکدیگر 
داشتیم را با گفت وگو و صحبت کردن حل کنیم. از نظر 
ارتباطات منطقه ای در وضعیت خوبی قرار داریم و این 
برای اولین بار است که تمام کشورهای منطقه، تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران را محکوم کردند که در این مورد 

قدردان آنها هستیم. 

کشورهای اسلامی برای حل مشکل سوریه مداخله 
کنند

گفت:  سوریه  تحولات  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
امیدواریم که کشورهای اسلامی مداخله کنند و اجازه 
ندهند که اسرائیل و آمریکا از این وضعیت سوء استفاده 

کنند.
تشکر  مجلس  نمایندگان  از  پایان  در  پزشکیان 
کرد و ابراز امیدواری کرد که دولت و مجلس با قدرت و 

کارشناسی مشکلات مردم کشور را حل کنند.

و  همراه   ، پایدار مجلس  و  دولت  رابطه  قالیباف: 
هماهنگ است

و  قالیباف در نشست مشترک دولت  باقر  محمد 
مجلس ، اظهار داشت: امروز یکی از جلسات کم نظیری 
بود که بین مجلس و دولت در موضوعاتی که عمدتا با 
محوریت مسائل اقتصادی و گره گشایی از زندگی مردم 
است، با تاکید بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 

برگزار شد.
وی افزود: نکاتی که اینجا بحث شد و در برنامه هفتم 

پیش بینی شده اولویت کاری ماست.
قالیباف با تاکید بر این که یکی از مسائل مد نظر و 
مورد تاکید ما حوزه کالا برگ است، بیان کرد: یکی دیگر از 
موضوعاتی که در جلسه مشترک مجلس و دولت مورد 
بحث قرار گرفت بحث تامین مسکن برای کسانی است 

که فاقد مسکن هستند.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: یکی 

دیگر از موضوعات مورد بحث در جلسه مشترک مجلس 
و دولت بحث انرژی بود یکی از مسائل در حوزه انرژی بحث 
مصرف زیاد است که با صرفه جویی در این حوزه توسط 

مردم، مدیریت خواهد شد.
وی تصریح کرد: بحث دیگر هدر رفت انرژی است که 
باید به طور جدی جلوی هدر رفت انرژی گرفته شود که این 
مساله نیازمند همکاری مردم، مجلس و دولت است تا 

جلوی هدر رفت انرژی به عنوان یک سرمایه گرفته شود.
وی افزود: هدر رفت انرژی نه تنها هدر رفت سرمایه 
است، بلکه صدمه جدی به ما می زند و این آسیب و 
صدمه هم به آب، خاک و هوای ماست، همچنین باعث 

آلودگی صوتی می شود.
قالیباف خاطرنشان کرد: یکی دیگر از موضوعاتی که 
باید به طور جد در دستور کار قرار گیرد و در جلسه هم روی 
آن بحث شد رفع مشکل بیکاری و موضوع ایجاد اشتغال 
داشت:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  است. 
رابطه مجلس و دولت یک رابطه پایدار، همراه و هماهنگ 
 بدون همدلی، همکاری این هم افزایی صورت 

ً
است قطعا

نمی گیرد.

برنامه هفتم ما را از سرگردانی نجات می دهد
قالیباف با تاکید بر این که همه تلاشمان باید بر این 
باشد که این هم افزایی برای مردم باشد، گفت: امیدوارم 
مردم شاهد رفع آثار تورمی و ایجاد ثبات در اقتصاد کشور 

برای سرمایه گذاری باشند.
ادامه داد: فرارسیدن سالروز شهادت نماینده  وی 
تراز و حق طلب شهید آیت الله مدرس و روز مجلس را 
گرامی می دارم. مجلس شورای اسلامی، ریل گذار حرکت 
کشور به سمت پیشرفت و رفاه عمومی است و وظایف 
آن هم در راستای عمل به این  قانون گذاری و نظارتی 

وظیفه مهم است.
وی تاکید کرد: مجلس دوازدهم در مسیر چهارساله 
پیش روی خود، تحقق حداکثری احکام برنامه هفتم 
توسعه به عنوان میثاق ملی ما با مردم را در همکاری با 

دولت، وظیفۀ محوری خود می داند.
قالیباف افزود: برنامه هفتم ما را از سرگردانی در مسیر 
هدف گذاری و تصمیم گیری در ادارۀ کشور نجات می دهد 
و درصورتی که به آن نگاه عملیاتی داشته باشیم، آینده ای 

بهتر از امروز برای کشور و مردم رقم خواهد زد.

مجلس دوازدهم معتقد به وحدت و همدلی با قوای 
دیگر است

وی ادامه داد: مجلس دوازدهم، معتقد به وحدت و 
 دولت محترم بر سر حل 

ً
همدلی با دیگر قوا مخصوصا

و  قانون  رهبری،  سیاست های  و  است  مردم  مسائل 
برنامه هفتم را که مورد تأکید رئیس جمهور محترم نیز 
بوده است، مبنای این همکاری می داند و طبیعی است 
که توقعات خلاف قانون و مسائل فرعی که نسبت کمی با 

دغدغه های مردم دارند، در این چارچوب قرار ندارد.

ما به طور قاطع از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
سوریه حمایت می کنیم

از  کرد:  بیان  منطقه  تحولات  خصوص  در  قالیباف 
آتش بس صورت گرفته در لبنان استقبال می کنیم و از 
اینکه مردم عزیز لبنان با سربلندی در حال بازگشت به 
منازل خود هستند خداوند بزرگ را سپاس می گوییم و 
از رزمندگان حزب الله تشکر می کنیم که با عزت، افتخار، 
شجاعت و درایت و خلاقیت مقاومت کردند و جنگیدند و 
هرگز اجازه ندادند یک وجب از خاک کشورشان به دست 
که شاهد  امیدواریم  دشمن صهیونی بیفتد و بسیار 

آتش بس در غزه با رعایت خواسته های مقاومت باشیم.
گذشته  روز  چند  حملات  همچنین  داد:  ادامه  وی 
توسط گروهک های تروریستی به حلب و مناطق شمال 
 پس از برقراری آتش بس لبنان 

ً
غرب سوریه، آن هم دقیقا

را محکوم می کنیم.

همدلی    برای حل مشکلات کشور 
نتیجه نشست مشترک مجلس و دولت چه بود؟دولت

  ] شهروند[  نشست غیرعلنی و غیررسمی اعضای هیات دولت و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با حضور روسای دو قوه در صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد. این نشست پیش از آغاز بررسی جزییات لایحه بودجه 1404 
مورد  اقتصادی  مسائل  درباره  جمهور  رئیس  و  شد  برگزار  مجلس  صحن  در 
از  برخی  همچنین  گفت.  سخن  نمایندگان  با  آینده  سال  بودجه  لایحه  در  نظر 
لایحه  به   1404 بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  سوی  از  شده  اعمال  تغییرات 
و  گفت  محور  داده اند،  لایحه  به  نمایندگان  که  پیشنهادی  هزار  چند  و  دولت 
عباس  بود.  نشست  این  در  مجلس  نمایندگان  و  دولت  هیات  اعضای  گوی 
که  دولت  و  مجلس  غیررسمی  و  غیرعلنی  نشست  جزئیات  درباره  گودرزی 
سه  نشست  این  در  گفت:  خبرنگاران  به  شد،  برگزار  مجلس  صحن  در  دیروز 
اقتصادی  کمیسیون های  روسای  همچنین  و  قرعه  قید  به  نمایندگان  از  نفر 
درباره  مردم  مطالبات  و  خود  دیدگاه های  بیان  به  مجلس  بودجه  و  برنامه  و 
شاخص ها و مسائل روز کشور از جمله کنترل گرانی ها، رفع ناترازی بخش های 

مختلف از جمله بانک ها و انرژی، مدیریت تورم و تامین ارز مورد نیاز کالاهای 
همچنین  افزود:  مجلس  رئیسه  هیات  سخنگوی  پرداختند.  غیره  و  اساسی 
مبسوط  گزارشی  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و  دارایی  و  اقتصاد  وزیر 
و  بودجه ای  کلان  و  خرد  چالش های  و  کشور  کنونی  شاخص های  محرمانه،  و 
اقتصادی کشور را توصیف و راهکارهای دولت برای برون  رفت از شرایط کنونی 
غیرعلنی  غیررسمی  نشست  این  انتهای  در  کرد:  اضافه  وی  کردند.  تشریح  را 
نیز روسای مجلس و جمهور در سخنانی که بسیار شفاف، صریح و مصداقی 
با  کنونی  شرایط  از  رفت  برون  و  کنونی  ناترازی های  حل  راهکارهای  ارایه  به  بود 
پرداختند.  آسیب پذیر  اقشار  خصوص  به  مردم،  معیشت  از  حمایت  بر  تمرکز 
گودرزی این نشست را امیدبخش و راهگشا برای حل مشکلات کشور عنوان 
و خاطرنشان کرد: امید می رود با همدلی و هماهنگی بین دولت و مجلس با 
محوریت برنامه هفتم و قوانین بالادستی و تلاش برای حل مشکلات و تامین 

منافع مردم، آینده ای بهتر را شاهد باشیم.

بررســی جزئیــات لایحــه بودجــه 1۴۰۴ در جلســه علنــی عصــر دیــروز مجلــس شــورای اســلامی آغــاز شــد.  قــرار اســت 
جلســات علنــی مجلــس شــورای اســلامی در هنــگام بررســی لایحــه بودجــه 1۴۰۴ در ســه شــیفت کاری برگــزار شــود. 
پیــش از آغــاز بررســی لایحــه بودجــه، محمــد باقــر قالیبــاف رئیــس مجلــس شــورای اســلامی پیشــنهاد داد کــه 
بخــش هــای درآمــدی و هزینــه ای لایحــه همزمــان بررســی شــوند کــه نماینــدگان بــا ۹۷ رای موافــق، 11۶ رای مخالــف، 

۷ رای ممتنــع از 22۰ نماینــده حاضــر بــا ایــن موضــوع مخالفــت کردنــد.

آغاز بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ در صحن علنی مجلس

رئیس جمهور با ارائه 
گزارشی از ۱۲۰ روز فعالیت 
دولت چهاردهم، گفت: 
تلاش کردیم در ارائه کابینه 
ساختار وفاق را رعایت 
کنیم و به دور از دسته، 
جناح و گروه از تمام سلایق 
و نگاه ها با درنظر گرفتن 
توانمندی ها استفاده 
کنیم.  این بی سابقه بود 
که همه اعضای کابینه 
توانستند از مجلس رأی 
اعتماد بگیرند


